

# 作業工賃一覧表

## タイヤ・ホイール

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
パンク修理	¥1,000	¥1,100	状態によっては交換になります
水調べ	¥500	¥550	
虫ゴム交換	¥100	¥110	
タイヤ交換	¥2,000	¥2,200	
振れ取り	¥1,000	¥1,100	
スポーク交換	¥2,000	¥2,200	
ニップル交換	¥1,000	¥1,100	
車輪組	¥6,000	¥6,600	
ハブオーバーホール	¥3,000	¥3,300	

## ペダル関連

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
ペダル交換	¥1,000	¥1,100	
クランク交換（片側）	¥1,000	¥1,100	
BB交換	¥4,000	¥4,400	
BBガタ調整	¥1,000	¥1,100	
BBタッピング	¥2,000	¥2,200	
BB圧入のみ	¥1,000	¥1,100	
チェーン交換	¥2,000	¥2,200	

## サドル・ハンドル

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
サドル交換	無料	無料	
シートポストカット	¥1,000	¥1,100	
ハンドル交換	¥2,000	¥2,200	
スレッドステム交換	¥1,000	¥1,100	
アヘッドステム交換	無料	無料	
ヘッドガタ調整	無料	無料	一部分解必要な車種は500円
グリップ交換	¥500	¥550	バーエンド同額
ハンドルバーカット	¥2,000	¥2,200	
バーテープ巻き	¥1,000	¥1,100	

## 変速（シフト）

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
シフト調整	無料	無料	
シフトレバー交換（片側）	¥1,000	¥1,100	
インナーケーブル交換（1本）	¥1,000	¥1,100	
アウターケーブル交換（1本）	¥1,000	¥1,100	
ディレラー交換（片側）	¥2,000	¥2,200	基本はインナーケーブルとセットで承ります
スプロケット交換	¥1,000	¥1,100	
内装ユニット交換	¥2,000	¥2,200	
エンド修正	¥1,000	¥1,100	エンド金具、フレーム破損の可能性あります
プーリー交換	¥500	¥550	

## 作業工賃一覧表

### ブレーキ

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
ブレーキ調整	無料	無料	
インナーケーブル交換 (1本)	¥1,000	¥1,100	油圧のホースも同額 (別途ブリーディング)
アウターケーブル交換 (1本)	¥1,000	¥1,100	
オイルブリーディング (1本)	¥2,000	¥2,200	
ブレーキシュー交換	¥500	¥550	基本はインナーケーブルとセットで承ります
ブレーキパッド交換	¥1,000	¥1,100	ディスクブレーキの場合
ブレーキキャリア交換	¥1,000	¥1,100	基本はインナーケーブルとセットで承ります
ドラムブレーキ交換	¥2,000	¥2,200	ローラーブレーキも同額

### ヘッド・フロントフォーク

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
ヘッドパーツ交換	¥4,000	¥4,400	
ヘッドパーツ圧入のみ	¥1,000	¥1,100	
フォーク交換	¥5,000	¥5,500	
コラムカットのみ	¥1,000	¥1,100	

### バスケット

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
一般車バスケット交換	無料	無料	
ステー (カゴ足) 取付	¥300	¥330	
ランプブラケット取付	¥300	¥330	

### キャリア・スタンド・フェンダー

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
キャリア取付	無料	無料	
スタンド取付	無料	無料	
フェンダー交換 (片側)	¥500	¥550	ステーありの場合 ない場合は無料

### 鍵

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
鍵切断	¥500	¥550	身分証が必要です。
サークルロック交換	無料	無料	
バッテリーロック交換	無料	無料	

### チャイルドシート

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
組み立て	¥500	¥550	
シート取付	無料	無料	
レインカバー取付	無料	無料	
ハンドルロックケーブル交換	¥1,000	¥1,100	

## 作業工賃一覧表

ライト

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
電球交換	無料	無料	
ブロックダイナモライト交換	無料	無料	
電動車ヘッドランプ交換	無料	無料	

その他簡易作業

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
注油	無料	無料	
ローラーグリス注入	無料	無料	
ベル交換	無料	無料	
バックミラー取付	無料	無料	
ボトルゲージ取付	無料	無料	
スマートフォンホルダー取付	無料	無料	

点検etc

修理項目	基本工賃	税込工賃	備考
目視チェック	無料	無料	
一式点検	¥1,000	¥1,100	内部までは見れません 修理費は別途必要
フレームから組立	¥20,000	¥22,000	
フレームに分解	¥10,000	¥11,000	
時間工賃30分当たり	¥3,000	¥3,300	記載がない作業
他店購入パーツ			記載工賃に50%加算されます。